АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНДРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 апреля 2025 года                с. Виндрей                                   № 16
О введении на территории Виндрейского сельского поселения особого противопожарного режима
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г. № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390, постановлением Правительства Республики Мордовия от 10 мая 2011 г. № 155 «Об особом противопожарном режиме на территории Республики Мордовия», постановлением Правительства  Республики Мордовия от 28 апреля 2017 г. № 265 «О введении на территории Республики Мордовия особого противопожарного режима», постановлением администрации Торбеевского муниципального района № 171 от 10.04.2025 г. « О введении на территории Торбеевского муниципального района особого противопожарного режима» Администрация Виндрейского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести на территории Виндрейского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия с 11 апреля 2025 г. особый противопожарный режим.

2. Принять дополнительные меры по предотвращению случаев выжигания сухой растительности, на сжигание мусора при проведении субботников и иных мер по уборке территорий.

3. Дополнительно провести разъяснительную работу среди населения, учащихся и донести информацию об административной и уголовной ответственности за нарушение требований пожарной безопасности.

4. Организовать     в     информационном бюллетене «Виндрейский вестник»      работу    по информированию   населения   об   обстановке   с   пожарами   в    Торбеевском муниципальном районе Республики Мордовия, необходимых  мерах  пожарной  безопасности  в  период действия  особого противопожарного режима.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

6. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Виндрейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Виндрейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://vindrejskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Виндрейского сельского поселения                             В.В. Понкратов